
   Referat 

Fra bestyrelsesmøde onsdag d. 16 september 2015 kl 19 i Fiskerlaugets lokale på Espergærde Havn 

Til stede:  Kaj Steffensen 
  Etienne Adriansen 
  Knud Rosted 

Henrik Tinning 
Søren Larsen 
Benny Andersen 
Ole Henriksen 
 

Afbud:  Jens Heinrichsen 
  Per Tærsbøl 
 
 
Næstformand Søren Larsen var ordstyrer i Jens Heinrichsens fravær. 
 

1.  Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 24. juni 2015. 
Referatet blev godkendt uden anmærkninger. 
 

2.  Gennemgang af post v/Søren Larsen 
Havn har modtaget brev fra Hans Lützen med forslag om forlængelse af Fyr-molen for at undgå uro 
i havnebassinet. Bestyrelsen foreslår at Hans inviteres til at gennemgå forslag på næste 
Generalforsamling. 

I samme brev er samtidig stillet forslag om mageskifte af Havnens grund bag toilethus med Skov og 
Naturstyrelsens areal ned mod vandet med h.b.p bådplads i vinterhalvåret. Sejlklubben har tidligere 
været fremme med ønsker om slæbested samme sted, således at man nemmere kan få joller og og 
ned af vandet. Bestyrelsen har tidligere været i dialog med Skov og Naturstyrelsen der ikke har 
været interesseret. Som udgangspunkt er Havnen absolut åben for ideen, og Sejlklubben opfordres 
til at søge ’Frie Havne’ om midler til slæbestedet. I samme ombæring gøres opmærksom på at en 
ansøgning om tilladelse hertil med fordel kan søges hos Kystdirektoratet således at al formalia er på 
plads – derved øges chancerne næste gang der er puljetildeling. Søren Larsen tager kontakt til 
sejlklubben for yderligere drøftelse. 

Der er stillet forslag om enten nye skilte eller sedler i f.b.m. langtursejlads – således at pladser kan 
lejes ud i sejleres fravær. Da der kun er tale om relativt få medlemmer aftaltes det at Søren Larsen 
vurderer hvor mange der potentielt er tale om. Disse får mulighed for enten skilt eller alternativt 
laves der en blok hvorfra man kan give besked til Havnen om fravær. 

Der er opstået en tvist mellem to medlemmer som følge af skade fra løsreven båd. Det pointeres på 
det kraftigste at ALLE både i Espergærde Havn skal have ansvarsforsikring på fartøjet. Dette er et 
punkt i lejekontrakten og en del af Havnens vedtægter. Undlader en bådejer dette vil det medføre 
opsigelse af bådplads. Så venligst tjek forsikringen! 



Havnens postkasse på posthuset er nedlagt. Eneste kontaktmulighed er derfor enten via postkassen 
på Havnekontoret: Espergærde Havn, Ved Havnen 3, 3060  Espergærde, eller via Havnens 
hjemmeside: info@espergaerdehavn.dk 

Havnens elektriker har anbefalet at elstanderne bør efterses. Dette vil ske i det tidlige forår. 

 
3.  Regnskab og økonomioversigt v/Kaj Steffensen 

Kaj oplyste at økonomien er positiv i fht budget. 
 

4. Plads- og rokeringsudvalg v/Benny 
Havnen har modtaget en opsigelse af havneplads nr 29. En opdatering af plads og rokering vil ske i 
fbm indledning til ny sæson til foråret. 
 

5. Eventuelt: 
En asfaltbelægning af kajen på Havnen er blevet undersøgt. Såfremt man ønsker en vandtæt asfalt 
løber udgifter op i størrelsesordenen knap 0,5 mio. kr.  
Efter en længere drøftelse foreslår bestyrelsen at man i første omgang laver en reparation af 
eksisterende beton til Havnens dag. 
 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt onsdag den 16. september 2015, sekretæren indkalder. 
 
Referent  
Etienne Adriansen 

mailto:info@espergaerdehavn.dk

